A illustrium illius ætatis virorum, horum inquam nullius ne mater quidē illius est scriptis nominata. Alcibiadis vero etiam nutricē Lacēnam natione, nomine Amyclā, & Zopyrū nouimus pædagogū, quorum huius Plato, illius Antisthenes meminit. De venustate Alcibiadis formæ nihil fortasse refert dicere, nisi quod & puerum & adolescētem & virum cum omni efflorescens ætate corporis & articulis amabilem reddidit & iucundum. Neque enim (vt Euripides dixit) omniū pulchrorum etiam pulcher autumnus est: verum Alcibiadi id inter raro aliōs ex corporis īdole & temperatura supeditauit. Voci eius vel balbutiem decorēm addisse ferunt, & loquentiē blandam conciliasse gratiam. Meminit eius balbutiei Aristophanes hisce verbis, quibus cauillū facit in Theorum,

Mox Alcibiades ait ad me balbutiens,  
Celsis Theolum, capite coluino ille adeſt.  
Reclē Alcibiades id quidem balbutiit.

Et Archippus filium Alcibiadis perstringens,  
Grādiū, inquit, nīens, vix pallium luxu trahens:  
Ne non patri sit similis ipse filius:  
Inflēctit & collum simul balbutiens.

Mores eius multas postea, nimītū magnis in rebus & fortunis multifariis, varietates vicissitudinesq; contrarias edidere. Quum autē natura grandes animi motus inessent ei, pernicacia laborauit potissimū & primatus ambitione, vt liquet ex eius dictis, quæ commemorātur, puerilibus. Nam in luta quū deprimetur, ne caderet, manus illius qui ipsum deprimebat sibi iniecta ori admouit, & mordere cœpit. Qui nexu laxato, quum diceret, Mores Alcibiades more mulierū? Minime verò, inquit, sed more leonum. Pusio etiamnum lusitabat in vico talis. Quum iactus vices redirent ad ipsum, superuenit plaustrū onustum. Ibi primum aurigā sustinere iussit: nam incidebat iactus in viam qua transibat plaustrum. Quo nō parente ob rusticitatē, sed per gente, alij pueri dimouerunt se: Alcibiades pro vehiculo abiecit se in faciē, expandensq; se, eo modo dixit, si veller, vt transiret. Ita metu homo percitus vehiculū inhibuit, & qui id spectabant, conclamauerunt pauidi, accurreruntq; ad eum. Postquā dedit se ad discendum, cæteros magistros attendit sedulō, ad tibia canere, vt rem sordidam & illiberalē, refugit. Nam plectri quidem & lyræ vīsum nihil dicebat gestum vel formam deprauare libero homini conuenientem: tibiam verò in flantiis hominis ore vel intima familiaritate coniunctos vix agnoscere vultū: prætereal lyram non ad imere pulsanti quin simul loqui & accinere valeat, tibiam obturare & obstruere cuiusque vocem & incidere sermonem. Ergo, inquit, canant tibia Thebanorum filij: nam dicere nesciunt. nobis Atheniensibus (vt à maiorib; accepimus) dux Minerva & præses Apollo est, quorum superior tibiam proiecit, alter excoriauit fistulatorē. Ita iuxta ioco ac serio seipse Alcibiades & cæteros ab eo studio abduxit. Satim. n. dilata est inter pueros fama, meritò Alcibiadē fastidire fistulam, & eius studiosos deridere: vnde ex oblectamentis liberalibus plane fuit explosa & prorsus irrisa tibia. In Maledictis Antiphontis relatum est, puerum domo profugisse ad vnum ex amatoribus suis Democratem.

Βαυλανδίου

# A L C I B I A D E S.

193

Quum Atriþtron proclaimare eum constituisset, A  
Periclem id impediuisse ac dixisse, Sifato functus  
est, vno die propter præconium inuenietur citius:  
sicut est sospes, reliqua vita eius erit deplorata. Insu-  
per vnum ex asseclis eius ab eo interfecatum, quem  
fusse percussisset in Sibyrtii palæstra. Verum non  
est standum fortasse iis quæ inimicus ex professo  
proscindendi eius causa iecit. Quum multi iam  
& præstantes viri & assidui assecarentur eum, cæ-  
teros linquebat rapi & duci formæ eius venustate:  
at Socratis amor magna comprobatio pueri vir-  
tutis fuit & indolis. Quam quum emicare & elu-  
cere animaduerteret in specie, suspectas autem  
haberet diuitias eius, dignitatem, & occupantem  
eum assentationibus & obsequiis coetum, hinc ci-  
uium, hinc externorum atque sociorum, institit  
obuiam ire, eiusque curam agere, ne fructum  
suum, sicut planta, vitiaret & abiiceret in flore.  
Nullum enim quenquam fortuna iis quæ dicun-  
tur bona usque adeo circumsepsit cinxitque foris,  
ad præcludendum philosophiæ aculeis & sermo-  
nibus libertate atque stimulo conditis aditum, ut  
mox à tyrocinio delinitus Alcibiades & circum-  
iectus fuit ab adulatoribus, ne audiret monentem  
& erudientem. Vitamen ingenii cognouit Socrati-  
tem, eumque, diuitibus repulsis & claris amatori-  
bus, admisit. Breui inde, usus familiaritate eius,  
quum differentem audiuisse eum, qui non effœ-  
minatam voluptatem venabatur amatorem, nec  
oscula vel contrectationes affectabat, sed situm a-  
nimi nudabat, inanemq; ac stolidam retundebat  
insolentiam,

*Gallus velut seruus premens alam horruit:*  
ac Socratis arbitratus est conatum re vera deorum esse ministerium ad curam & salutem adolescentium. Despiciens autem semetipse, suspiciens illum, exosculans benevolentiam eius, reuerens virtutis, imprudens simulacrum amoris, vel (vt ait Plato) mutuum imbibit amorem, vt mirarentur omnes, quum cœnitare apud Socratem eum, cum illo se exercere, illius vti contubernio, reliquis a-matoribus cernerent austерum esse & difficilem, nonnullis etiam insultantem superbè, vt Anyto Anthenionis filio. Hic amore deperibat Alcibiadis. Qui quum hospites nonnullos inuitasset, vocauit hunc quoque ad cœnam. At hic venire abnuit, sed domi cum sodalibus mersus vino, ad Anytum comes abundus profectus est, foribusque triclinii adstans, & contemplatus aureis & argenteis refertas poculis mensas, pueris suis iussit dimidium eius auferre ac domum ad se deferre: nec dignatus tamen est introire, verū his actis digressus est. Stomachantibus hīc hospitibus, indignamq; rem esse frementib. & insolentem, quam in Anytum designasset, Imò, inquit, benignam, Anytus: siquidem quæ licebat ei tollere vniuersa, horum nobis partem reliquit. Talis item aduersus alios amatores erat, præter vnum hominem incolam: quem (vt aiunt) non admodum locupletem, quum omnia distraxisset, & quod inde erat tedactum ad centum stateras, offerret Alcibiadi, vt acciperet orans, arridens lātusque vocauit ad cœnam. Benigne accepto aurum homini reddidit, iussisque vt redimenter postero die vestigalia publica licitatione superaret. detrectanti, quod multorum talentorum esset licitatio, denuntiavit, ni faceret, se verberibus eum mulctaturum.